



Nota van Inlichtingen II bij: gezamenlijke aanbesteding printers & multifunctionals

Datum: 29 november 2023

Referentie: 2200037

nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	NvI 1 - vraag 48	C. Apparatuur specificaties	Als u niet kunt bevestigen dat het uitlezen van het card serial numbers (CSN) of unique identification numbers (UID) voldoende is, wil inschrijver graag weten wat er dan uitgelezen dient te worden. Inschrijver wil dit graag weten omdat de keuze van de Cardreader en het wel of niet programmeren van de cardreader hiervan afhankelijk is.	Aangezien u niet de verschillen toelicht is het voor Opdrachtgever niet helder wat u verder nodig heeft. Er is duidelijk aangegeven dat de huidige protocollen (Mifare en HID) gebruikt dienen te worden, dat koppelen (registeren aan de MFP van een nieuwe gebruiker met een lege pas) als eis (D-12) is gesteld. En dat het mogelijk is om passen te ontvangen om dit te testen van te voren, zodat de juiste paslezer besteld kan worden.
2	NvI 1 - vraag 48	C. Apparatuur specificaties	Mifare kent vele verschillende type passen zoals o.a. de classic en Desfire EV-1, EV 2 of EV-3 . Graag ontvangt inschrijver per gemeente welk type Mifare pas er in gebruik is en wat inschrijver dient uit te lezen van de pas.	HLT betreft de Desfire EV-1 keyfob. Gemeente Velsen maakt gebruik van de DesfireEV1-4K. Gemeente Noordwijk maak gebruik van de Proximity druppel (Mifare) met Desfire 8K EV1. Zie ook beantwoording vraag 1.
3	NvI 1 - vraag 61	2.13 Uitbreidingsmogelijkheden	Kunt u bevestigen dat er huur in rekening gebracht mag worden in de optiejaren voor hardware waarvoor nog geen 60 maanden huur in rekening is gebracht?	Zie eis L-9. Mocht de desbetreffende gemeente gebruik maken van de optiejaren en dit reeds hebben geaccordeerd, dan is dit mogelijk in overleg. Als basis wordt de einddatum van het contract aangehouden. In geval van bijplaatsingen zullen we deze einddatum aanhouden wat betekent dat bij een korte looptijd in het contract, het maandbedrag hoger zal zijn dan de initiële plaatsing van 60 maanden.

nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
4	NVI 1, Vraag - Antwoord 88	Printregels op applicatieniveau	Inschrijver had de vraag anders moeten stellen, bij deze: U vraagt om een hybride oplossing die zowel toepasbaar is als on-premise gewenst is, en als SaaS gewenst is. Er moet een migratie uitgevoerd kunnen worden van on-premise naar SaaS als een deelnemer dat wenst. Onze oplossing is hybride, ofwel we bieden 1 oplossing aan die we zowel on-premise kunnen implementeren als dat deze opgeleverd kan worden als SaaS. De migratiemogelijkheid van on-premise naar SaaS is integraal onderdeel van de oplossing zelf. We migreren dus niet van on-premise oplossing A naar SaaS oplossing B. De vraag had daarom moeten zijn: onze hybride oplossing beschikt (nog) niet over printregels die toegepast kunnen worden op document types, gaat u ermee dat dit deel van eis D-16 vervalt als een hybride oplossing aangeboden wordt? Gaat u hiermee akkoord?	D-16 zal worden aangepast van optie, naar wens. U kunt dit veld op het prijzenblad leeglaten. Naar aanleiding hiervan is een gerectificeerd Tarievenblad bijlage E gepubliceerd. Bij het indienen van een inschrijving moet het gerectificeerde Tarievenblad worden gebruikt.
5	Inhoud	C-12	Uitsluitend COT-gecertificeerde MFP's voldoen aan de gestelde eisen vanuit de Archiefwet. We verzoeken u dan ook om deze eis aan te passen naar uitsluitend COT-gecertificeerde MFP's. Neemt u ons verzoek over?	Nee. zo stellig kunt u dit niet zeggen. Vanuit de regelgeving mbt de productie van akten "besluit papier- en schrijfmiddelen" is de eis mbt 100 jaar goed leesbaar en houdbaarheid meegenomen. Dit wordt voldoende gedekt door de ISO 11798 normering. Kijkend naar de Archiefwet dient NEN2728 qua papier en inkten/toners qua ISO 11798 te worden meegenomen. De eis blijft dat de Apparatuur moet voldoen aan de ISO norm 11798. Met een COT of vergelijkbare certificering om dit aan te tonen.
6	Inhoud	C-12	Kan de aanbestedende dienst bevestigen, dat de aangeboden MFP's waarop dit betrekking heeft, op het moment van inschrijving COT gecertificeerd dienen te zijn? Zo bent u zeker dat de aangeboden MFP's voldoen aan de gestelde eisen vanuit de Archiefwet.	Zie beantwoording vraag 5.
*	**	***	****	*****